
Tag: Datum: Zeit: Art: Lkt. Thema: Notiz
18:00 T, L 4.2

19:30 Spezifisch B 2 Fahren mit Solokraftfahrzeugen und Zügen

18:00 A, A2, A1, AM 1 Fahrer/Beifahrer, Fahrzeug

19:30 Grundstoff 1 Persönliche Voraussetzungen

18:00 T, L 5.1

19:30 Grundstoff 2 Rechtliche Rahmenbedingungen

18:00 A, A2, A1, AM 2 Fahrtechnik und Fahrphysik

19:30 Grundstoff 3 Verkehrszeichen und -einrichtungen

18:00 T, L 6.2

19:30 Grundstoff 4 Straßenverkehrssysteme und Autobahn

18:00 A, A2, A1, AM 3 Besondere Schwierigkeiten und Gefahren

19:30 Grundstoff 5 Vorfahrt

18:00 T, L 1.1

19:30 Grundstoff 6 Verkehrsregelungen/Bahnübergänge

18:00 A, A2, A1, AM 4 Besonderes Verhalten beim Motorradfahren

19:30 Spezifisch B 1 Technische Bedingungen

18:00 T, L 2.2

19:30 Grundstoff 7 Geschwindigkeit und Abstand

18:00 A, A2, A1, AM 1 Fahrer/Beifahrer, Fahrzeug

19:30 Grundstoff 8 Andere Teilnehmer im Straßenverkehr

Lektionsplan Theorie Parsberg 

Juli 2024

Dienstag 2/ Jul/ 24

Mittwoch

Mittwoch 24/ Jul/ 24

Mittwoch 3/ Jul/ 24

Dienstag 9/ Jul/ 24

10/ Jul/ 24

Dienstag 16/ Jul/ 24

Mittwoch 17/ Jul/ 24

Dienstag 23/ Jul/ 24

Dienstag 30/ Jul/ 24

Mittwoch 31/ Jul/ 24



Tag: Datum: Zeit: Art: Lkt. Thema: Notiz
18:00 T, L 3.1

19:30 Grundstoff 9 Fahrmanöver und Verkehrsbeobachtung

18:00 A, A2, A1, AM 2 Fahrtechnik und Fahrphysik

19:30 Grundstoff 10 Ruhender Verkehr

18:00 T, L 4.2

19:30 Grundstoff 11 Verhalten in besonderen Situationen

18:00 A, A2, A1, AM 3 Besondere Schwierigkeiten und Gefahren

19:30 Grundstoff 12 Lebenslanges Lernen

18:00 T, L 5.1

19:30 Spezifisch B 2 Fahren mit Solokraftfahrzeugen und Zügen

18:00 A, A2, A1, AM 4 Besonderes Verhalten beim Motorradfahren

19:30 Grundstoff 1 Persönliche Voraussetzungen

18:00 T, L 6.2

19:30 Grundstoff 2 Rechtliche Rahmenbedingungen

18:00 A, A2, A1, AM 1 Fahrer/Beifahrer, Fahrzeug

19:30 Grundstoff 3 Verkehrszeichen und -einrichtungen

6/ Aug/ 24

Mittwoch 21/ Aug/ 24

Mittwoch 7/ Aug/ 24

Dienstag 20/ Aug/ 24

Dienstag 13/ Aug/ 24

Mittwoch 14/ Aug/ 24

Dienstag

Lektionsplan Theorie Parsberg 

August 2024

28/ Aug/ 24Mittwoch

Dienstag 27/ Aug/ 24



Tag: Datum: Zeit: Art: Lkt. Thema: Notiz
18:00 T, L 1.1

19:30 Grundstoff 4 Straßenverkehrssysteme und Autobahn

18:00 A, A2, A1, AM 2 Fahrtechnik und Fahrphysik

19:30 Grundstoff 5 Vorfahrt

18:00 T, L 2.2

19:30 Grundstoff 6 Verkehrsregelungen/Bahnübergänge

18:00 A, A2, A1, AM 3 Besondere Schwierigkeiten und Gefahren

19:30 Spezifisch B 1 Technische Bedingungen

18:00 T, L 3.1

19:30 Grundstoff 7 Geschwindigkeit und Abstand

18:00 A, A2, A1, AM 4 Besonderes Verhalten beim Motorradfahren

19:30 Grundstoff 8 Andere Teilnehmer im Straßenverkehr

18:00 T, L 4.2

19:30 Grundstoff 9 Fahrmanöver und Verkehrsbeobachtung

18:00 A, A2, A1, AM 1 Fahrer/Beifahrer, Fahrzeug

19:30 Grundstoff 10 Ruhender Verkehr

Mittwoch 18/ Sep/ 24

Mittwoch 25/ Sep/ 24

Lektionsplan Theorie Parsberg 

September 2024

Mittwoch 11/ Sep/ 24

Dienstag 10/ Sep/ 24

Dienstag 3/ Sep/ 24

Mittwoch 4/ Sep/ 24

Dienstag 24/ Sep/ 24

Dienstag 17/ Sep/ 24


